
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22.05.2019 м. Кривий Ріг № 175 

 

 

┌Про  внесення змін у додаток до рішення виконкому районної в місті ради ┐ 

від 16.01.2019 № 6 «Про затвердження Положення про  комісію з вирішення 

питань, пов’язаних з наданням населенню пільг, субсидій на житлово- 

комунальні послуги та державної соціальної допомоги малозабезпеченим 

сім’ям» 

 

 З метою впорядкування роботи комісії з вирішення питань, пов’язаних з 

наданням населенню пільг, субсидій на житлово-комунальні послуги та 

державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, враховуючи  

Постанову Кабінету Міністрів України від 17.04.2019 № 373 «Деякі питання 

надання житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг у 

грошовій формі», якою внесено зміни до Положення про порядок призначення 

житлових субсидій, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 

21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для 

відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива», керуючись 

законами України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету 

Міністрів України від 29.01.2003 № 117 «Про Єдиний державний автомати-

зований реєстр осіб, які мають права на пільги» зі змінами, рішенням 

Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в 

місті ради вирішив: 
 

1. Внести зміни у додаток до рішення виконкому районної в місті ради від 

16.01.2019 № 6 «Про затвердження Положення про комісію з вирішення 

питань, пов’язаних з наданням населенню пільг, субсидій на житлово-кому-

нальні послуги та державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям», а 

саме: викласти в новій редакції: 
 

– підпункт 2.2.2 пункту 2.2: 
 

«2.2.2 – якщо в житлових приміщеннях (будинках) на які оформлено два і 

більше окремі особові рахунки, за умови, що опалювальна площа частини 

житлового приміщення кожного домогосподарства, на яку призначається 

субсидія, не перевищує 120 м2 для квартири, 200 м2 для індивідуального 

будинку, а також житлових приміщень, якими забезпечено за рахунок 

державного чи місцевого бюджету осіб з інвалідністю з ураженнями опорно-

рухового апарату, які пересуваються на візках;»; 



2 
 

–підпункт 2.2.4 пункту 2.2: 
 

«2.2.4 – у складі домогосподарства або у складі сім’ї члена домогоспо-

дарства є особи, що досягли 18-річного віку станом на початок періоду, за який 

враховуються доходи для призначення житлової субсидії і в цьому періоді: 
 

– за інформацією ДФС, Пенсійного фонду України, у них взагалі відсутні 

доходи, які враховуються під час призначення житлової субсидії; та/або 

– нарахований середньомісячний сукупний дохід менший, ніж розмір 

мінімальної заробітної плати, встановленої на початок періоду, за який 

враховуються доходи для призначення житлової субсидії; 

– ними або за них не сплачено єдиний внесок на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування у розмірі, не меншому від мінімального, 

сумарно протягом трьох місяців у періоді, за який враховуються доходи для 

призначення житлової субсидії (крім випадків, коли наявна заборгованість 

роботодавця із виплати заробітної плати та сплати єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування за цих осіб).  

Позитивне рішення комісії про призначення житлової субсидії може бути 

прийнято лише у разі, коли такі особи: 

– або інші члени домогосподарства надають соціальні послуги, перебу-

вають у місцях позбавлення волі або обмеження волі, під домашнім арештом, 

перебувають у складних життєвих обставинах, викликаних тривалою 

хворобою, що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії 

закладу охорони здоров’я встановленого зразка, є алко- або наркозалежними, 

що підтверджується висновком лікарсько-консультативної комісії закладу 

охорони здоров’я первинного рівня на підставі довідки встановленого зразка 

закладу охорони здоров’я, що провадить діяльність з надання наркологічної 

допомоги населенню, в якому особа перебуває на диспансерному обліку;  

– в періоді, за який враховуються доходи, мали суму середньомісячної 

нарахованої заробітної плати менше від розміру мінімальної заробітної плати 

не більш як на 10 відсотків і при цьому єдиний внесок на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування сплачено у розмірі, не меншому, ніж мінімаль-

ний, за всі місяці протягом зазначеного періоду; 

– на момент призначення житлової субсидії сплачують (за них сплачено) 

єдиний соціальний внесок у розмірі, не меншому ніж мінімальний, протягом 

двох місяців підряд перед днем звернення за призначенням житлової субсидії 

або сплачують (за них сплачено) єдиний соціальний внесок у розмірі, не 

меншому ніж мінімальний, протягом двох місяців підряд перед місяцем, в 

якому житлова субсидія призначається без звернення громадянина. При цьому 

особі, яка працює за строковим трудовим договором, житлову субсидію за 

рішенням комісії може бути призначено лише у разі, коли строк дії строкового 

трудового договору є більшим, ніж строк, на який призначається житлова 

субсидія. 

Позитивне рішення не може бути прийнято щодо осіб, які перебували за 

кордоном більше 60 діб протягом періоду, за який враховуються доходи для 

призначення житлової субсидії, крім працездатних осіб, які в період, за який 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP181176.html


3 
 

враховуються доходи для призначення житлової субсидії, документально 

підтвердили шляхом надання легалізованих в Україні документів набуття 

страхового стажу в інших країнах, з якими укладено договори про соціальне 

забезпечення, перелік яких розміщується на офіційному веб-сайті Мінсоц-

політики, також не враховуються дні службового відрядження, лікування або 

навчання за кордоном, що підтверджується відповідними документами).»; 
 
 

– підпункт 2.2.7 пункту 2.2: 
 

«2.2.7 – у складі домогосподарства або у складі сім’ї члена домогоспо-

дарства є особи, які за даними Єдиного реєстру боржників, мають заборгова-

ність за виконавчими провадженнями про стягнення аліментів понад три місяці 

та вважаються безвісно відсутніми за рішенням суду або мають правовий 

статус осіб, зниклих безвісті;»; 

– підпункт 3.1.1 пункту 3: 
 

«3.1.1–домогосподарству припинено надання житлово-комунальної 

послуги (послуг) внаслідок того, що громадянин має заборгованість за 

житлово-комунальні послуги;»; 

– підпункт 3.1.6 пункту 3 викласти в новій редакції: 
 
 

«3.1.6 – скасування з дня прийняття раніше прийнятого, відповідно до 

п. 2.2.4 цього Положення, рішення, якщо протягом строку призначення 

житлової субсидії фізична особа-підприємець не сплатить єдиний соціальний 

внесок чи сплатить його в розмірі, меншому ніж мінімальний, за будь-який 

місяць протягом строку призначення житлової субсидії, а також особа, що 

працює за трудовим договором, припинить дію такого договору за ініціативою 

працівника (статті 38 і 39 Кодексу законів про працю України), за угодою 

сторін (пункт 1 частини першої статті 36 Кодексу законів про працю України), 

у зв’язку із закінченням строку (пункт 2 частини першої статті 36 Кодексу 

законів про працю України) або відмовою від продовження роботи у зв’язку зі 

зміною істотних умов праці (пункт 6 частини першої статті 36 Кодексу законів 

про працю України) в будь-який місяць протягом строку призначення житлової 

субсидії.». 
 

2. Доповнити пункт 2 підпунктом 2.2.17 та викласти в наступній  редакції: 
 

«2.2.17 – громадянин не повернув надміру перераховану (виплачену) 

суму житлової субсидії за попередні періоди її одержання на вимогу струк-

турного підрозділу з питань соціального захисту населення або не сплачує суми 

до повернення, визначені відповідним структурним підрозділом з питань 

соціального захисту населення. 

 

 

 

Голова районної в місті ради            І.Ратінов 

 

 


